



در جلسه کمیسیون تخصصی توسعه صادرات خراسان رضوی مطرح شد

## بخش خصوصی خراسان رضوی گوی رقابت را از بخش دولتی ربوده است

نامگذاری اصلاح الگوی مصرف و همت مضاعف، کار مضاعف است. وی اظهار داشت: اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی قبل از تصویب این اصل در خراسان رضوی اجرا شده بطوری که در حال حاضر بیش از ۹۶ درصد صنعت، بازرگانی و کشاورزی استان در دست بخش خصوصی است. وی با اشاره به اینکه بخش خصوصی در فضای اقتصادی خراسان رضوی گوی رقابت را از بخش دولتی ربوده است، افزود: این استان از پنج مزیت اصلی شناخته شده در عرصه اقتصادی برخوردار است.

معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی استاندار خراسان رضوی گفت: خراسان رضوی در بخش کشاورزی و در تولید محصولاتی نظیر زعفران و گوجه فرنگی فقط در رتبه اول قرار دارد.

وی با بیان اینکه این استان در حوزه صنعت به لحاظ بخش خصوصی ظرفیت منحصر بفردی دارد، بیان داشت: با توجه به رکود بازار جهانی در دو سال گذشته حجم سرمایه گذاری صنعتی در این استان حدود چهار برابر افزایش یافته است.

عبدالملکی در ادامه یادآور شد: ظرفیت تولید سیمان در خراسان رضوی در ابتدای سال ۸۴ در سال بالغ بر یک میلیون ۵۰۰ هزار تن بود که این میزان تا پایان سال جاری به ۹ میلیون تن خواهد رسید. وی با اشاره به اینکه تا قبل از سال ۸۴ معدن سنگ آهن خواف با ذخیره یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تن فراموش شده بود، خاطرنشان کرد: ظرفیت سالانه تولید فولاد استان در حال حاضر ۶۵۰ هزار تن است که این میزان با ره اندازی طرح های فولاد در تربت حیدریه و قوچان به ۶٫۵ میلیون تن افزایش خواهد یافت.

جلسه کمیسیون تخصصی توسعه صادرات خراسان رضوی در محل سالن اجتماعات اتاق بازرگانی و صنایع و معادن خراسان رضوی برگزار شد.

رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن خراسان رضوی در این جلسه در سخنانی گفت: نامگذاری سال جاری به نام جهاد اقتصادی فرمانی سرنوشت ساز از سوی مقام معظم رهبری در آستانه برنامه پنجم توسعه است.

غلامحسین شافعی تصریح کرد: برنامه پنجم توسعه پستریهای قابل توسعه فراوانی را برای بخش خصوصی فراهم آورده است. وی با اشاره به اینکه حرکت های تازه و عملی برای اقتصاد کشور ضروری است، یادآور شد: فعالان اقتصادی لازم است که با حرکتی نو و متفاوت از گذشته و با نقد گذشته و استفاده از این نقدها حرکت های قابل توجهی را در اصلاح ساختار اقتصادی کشور انجام دهند.

وی با تاکید بر اینکه برنامه ریزی و حرکت بر اساس چشم انداز و اجرای اصل دقیق ۴۴ کشور را به سمت جهاد اقتصادی هدایت خواهد کرد، افزود: ساختار اصلاح اقتصادی با همفکری و همدلی مسئولان میسر است.

**رضا عبدالملکی معاون استاندار خراسان رضوی:**

۹۶ درصد صنعت، بازرگانی و کشاورزی استان در دست بخش خصوصی است، معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی استاندار خراسان رضوی هم گفت: جهاد اقتصادی یافتن مزیت نسبی موجود در کشور و ایجاد مزیت های نسبی جدید است.

رضا عبدالملکی تصریح کرد: نامگذاری سال جهاد اقتصادی به دنبال

وی در ادامه یادآور شد: در طول سال های ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۰ میلادی رشد تولید ناخالص ملی چین ۱۱ درصد، برزیل ۸,۷ درصد و ترکیه ۷,۰۶ درصد بوده و حال آن که این میزان در این مدت بالغ بر ۷,۳۷ درصد بوده است.

وی با اشاره به اینکه نیازمند راه اندازی کارخانجات فولاد و سیمان فراوان در کشور نمی باشیم، خاطرنشان کرد: تکثرگرایی در اقتصاد منجر به عدالت نخواهد شد.

### رئیس خانه صنعت و معدن خراسان رضوی:

تعریف مجدد بخش های خصوصی و تعاونی در اقتصاد ضروری است

همچنین رئیس خانه صنعت و معدن خراسان رضوی در این نشست در سخنانی گفت: به رغم وجود ۹۶ درصد صنعت خصوصی در استان شاهد اجرای اصل ۴۴ نمی باشیم.

محسن شرکا تصریح کرد: بسیاری از میوه های تولید داخل را در سردخانه ها نگهداری می کنیم و حال آنکه برای مصرف کشور اقدام به وارد کردن میوه می نماییم. وی تصریح کرد: منابع طبیعی دیگر مزیتی برای کشور قلمداد نمی شود و مهمترین مزیت کشور استفاده از اندیشه و فکر خلاق است. همچنین در این جلسه، محمد حسین روشنک عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن خراسان رضوی گفت: در بحث جهاد اقتصادی باید از دوران دفاع مقدس الگو بگیریم. وی خاطرنشان کرد: برای اجرای جهاد اقتصادی نیازمند سیستم های پشتیبانی در هر استان همانند دوران دفاع مقدس می باشیم

در ادامه محمد مهدی مروج الشریعه، رئیس منطقه ویژه اقتصادی سرخس هم گفت: حجم انبوه کالاهای ترانزیتی کشورهای CIS از طریق شمال آفریقا به دلیل پایین بودن نرخ ترانزیتی نسبت به ایران به کشورهای خلیج فارس حمل می شود.

وی با انتقاد از راه آهن مبینی بر اخذ تعرفه حمل کالا از تعرفه های واردات کالا، تاکید کرد: فراوانی قوانین از دیگر مشکلات اقتصادی کشور است.

## خبر



### آغاز تدوین پیش نویس اصلاح قانون کار با حضور شرکای اجتماعی

وزیر کار با ابراز بی اطلاعی از نامه توکلی در خصوص غیر واقعی بودن ایجاد ۱/۶ میلیون شغل در سال گذشته، در خصوص روند اصلاح قانون کار گفت: نامه فراخوان برای جمع آوری نظرات از گروه های کارگری، کارفرمایی و فعالان اقتصادی ارائه شده تا پیش نویسی جامع تدوین شود. شیخ الاسلامی با اشاره به روند اصلاح قانون کار، اظهار داشت: وزارت کار در حال حاضر از همه صاحب نظران و مسئولان و نمایندگان تشکل های کارگری طی نامه ای با امضای بنده خواسته است که نقطه نظرات در این رابطه را مطرح کنند.

وی ادامه داد: رویکرد اصلاح قانون کار سه جانبه است و نظرات جامعه کارگری و کارفرمایی و حتی اساتید دانشگاه ها و فعالان اقتصادی اخذ خواهد شد تا قانون کامل و جامعی تدوین شود.

وزیر کار و امور اجتماعی در پاسخ به این سوال که نمایندگان کارگری از این نامه ابراز بی اطلاعی می کنند، گفت: این نامه و نظر خواهی به تازگی انجام شده است و نمایندگان مربوطه از آن مطلع خواهند شد و تا زمانی که نظرات آنان اخذ نشود پیش نویس این قانون به مجلس ارائه نخواهد شد.

وی تاکید کرد: این پیش نویس نهایی نشده است و احتمال دارد ذهنیت منفی در اذهان برخی گروه ها ایجاد کند.

وزیر کار و امور اجتماعی در خصوص رویکردهای کلی دولت در اصلاح قانون کار تصریح کرد: بهبود فضای کسب و کار، افزایش توانمندی نیروی انسانی کار، منطقی کردن نظام مزد و معطوف کردن آن با بهره وری و تورم، توجه به پایداری بنگاه ها و توجه به رفع موانع سرمایه گذاری از ملاک های این اصلاح است.